
Verkeersmaatregelen gemeente Heumen vierdaagse 2025 

  

Bevoegdheid: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij besluit van 12 no- 

vember 2024, is de medewerker Ruimte bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk 

verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Heumen. 

Aanleiding verkeersbesluit: 

Op 16, 17 en 18 juli 2025 trekt de Nijmeegse wandelvierdaagse door de gemeente Heumen. Om dit 

veilig te laten plaats vinden zijn diverse wegafsluitingen en parkeerverboden noodzakelijk. 

Waarom een verkeersbesluit?: 

In artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 staat dat een verkeersbesluit vereist is als door de plaatsing 

of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. De algemene maatregel van bestuur is het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). In artikel 12 van het BABW staan verkeers- 

tekens en onderborden opgenomen. Door het plaatsen of verwijderen van deze verkeerstekens en on- 

derborden ontstaat of wijzigt een gebod of verbod. Hiervoor is een verkeersbesluit vereist. 

  

Doelstelling verkeersbesluit: 

De doelstelling van het verkeersbesluit is het verzekeren van de veiligheid op de weg: 

Overwegende dat: 

Op 6, 17 en 18 juli 2025 de Internationale Wandelvierdaagse door de gemeente Heumen trekt; 

het evenement veel deelnemers en toeschouwers zal trekken; 

het ongewenst is dat voertuigen zich tussen de deelnemers van het evenement bevinden; 

het noodzakelijk is de diverse wegen af te sluiten voor verkeer voor de veiligheid van de deelnemers; 

het noodzakelijk is parkeerverboden in te stellen voor de bereikbaarheid voor hulpdiensten; 

  

met het treffen van de voorgenomen verkeersmaatregelen belangen als bedoeld in artikel 2, lid 1, sub 

a van de Wegenverkeerswet 1994 zijn gediend. 

  

Overleg politie: 

Overeenkomstig art. 24 BABW overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid 

Oost Nederland, district Gelderland-Zuid. 

Bekendmaking: 

Dit verkeersbesluit wordt in het Digitale Gemeenteblad gepubliceerd. 

Besluiten: 

1. afsluiten Hessenbergseweg en Sint Walrickweg in Overasselt voor alle verkeer op woensdag 16 

juli 2025 van 5:00 uur – 11:00 uur; 

2. afsluiten Hatertseweg, Broekkant, Broeksingel, Zwerfkei, Verlengde Boterdijk, Oosterkanaaldijk 

in Malden en Heumen voor alle verkeer op donderdag 17 juli 2025 van 5:00 uur – 11:00 uur; 

3. afsluiten St. Walrickweg, Kasteelsestraat, Spellingsestraat, Gaasselsedam, Baron van Brakelstraat, 

Hollestraat, Klokstraatje, Maasdijk, Sluisweg, Oude Kleefsebaan, Kleefseveerstraat, Uiterdijksestraat, 

Mgr. V.d. Burgtstraat, P. van Kuppeveldstraat, Tempelstraat, Dorpstraat en Oude – Boterdijk in 

Nederasselt, Overasselt en Heumen voor alle verkeer op vrijdag 18 juli 2025 van 5:00 uur – 11:00 

uur; 

Nr. 181697 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2025 nr. 181697 25 april 2025 1 



4. Afsluiten Droogsestraat en Promenade in Malden op 18 juli 2025 van 8:00 uur – 17:00 uur voor 

alle verkeer; 

5. Instellen parkeerverbod op donderdag 17 juli 2025 en vrijdag 18 juli 2025 op een gedeelte van de 

Zilverbergweg in Overasselt en op 13 parkeervakken langs de Promenade in Malden; 

6. Instellen parkeerverboden op vrijdag 18 juli 2025 in Malden aan de oostzijde van de Zwerfkei, de 

westzijde van de Boterdijk, de westzijde van de Steenacker, de noord- en zuidzijde van de Raad- 

huisstraat, de zuidzijde van de Jachthuisstraat, de westzijde van de Kerkweg, de gehele Sportweg 

en de gehele Sint Jacobsweg 

  

Malden mei 2025 

burgemeester en wethouders van Heumen 

Namens deze, 

P. Rutten 

medewerker afdeling Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Tegen de genomen beslissing kunnen belanghebbenden, binnen zes weken na de datum van openbare 
kennisgeving, bezwaar instellen bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. Het bezwaarschrift 
dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, 
een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. 

Zo mogelijk dient een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft bij het bezwaarschrift 
te worden overgelegd. 

Belanghebbenden kunnen nadat bezwaar is gemaakt, desgewenst de voorzieningenrechter van de 
rechtbank Arnhem, postbus 9030, 6800 EM te Arnhem, om een voorlopige voorziening verzoeken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 181697 25 april 2025 2 


